

Reconstructia acoperisului si consolidarea cladirii Casei de Cultura din satul Risipeni,r-ul Falesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 5 Casei de Cultura.Lucrari generale de constructie. (Demontari).

Valoarea de deviz 565 311,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1		Plan Subsol.				
2	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	13,20	17,40 17,30	229,67 228,34
3	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	256,30	17,40 17,30	4 459,24 4 433,48
4	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	87,20	8,22 8,07	716,99 703,91
5	RCsB28A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si eleveții cu dozaje pina la 150 kg/mc ciment	m3	91,20	563,11 561,61	51 355,51 51 218,69
6	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (Demontari usi)	m2	2,20	36,90 36,90	81,18 81,18
7	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (Demontari ferestre)	m2	2,20	36,90 36,90	81,18 81,18
8	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si	m3	3,80	294,87 294,07	1 120,49 1 117,45

1	2	3	4	5	6	7
		curatirea caramizilor				
9	RCsB28A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaje pina la 150 kg/mc ciment	m3	11,30	563,11 561,61	6 363,13 6 346,18
10		Plan Etaj.				
11	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	918,40	17,40 17,30	15 978,78 15 886,48
12	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	363,00	8,22 8,07	2 984,73 2 930,28
13	RCsK40A	Desfacerea pardoselilor calde - dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	351,30	12,99 12,69	4 561,82 4 456,32
14	RCsH33E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	2,20	140,69 140,69	309,51 309,51
15	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (Demontari usi)	m2	42,60	36,90 36,90	1 572,04 1 572,04
16	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (Demontari ferestre)	m2	31,00	36,90 36,90	1 143,98 1 143,98
17	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	5,90	294,87 294,07	1 739,72 1 734,99
18	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	3,20	294,87 294,07	943,57 941,01
19	RCsP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	31,00	3,12 2,88	96,58 89,37
20		Plan Acoperis.				

1	2	3	4	5	6	7
21	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	1 586,60	53,25 53,05	84 482,01 84 164,69
22	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	3,70	294,87 294,07	1 091,01 1 088,05
23		Plan Parter.				
24	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	148,40	17,40 17,30	2 581,93 2 567,02
25	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	1 473,90	17,40 17,30	25 643,65 25 495,52
26	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	414,80	8,22 8,07	3 410,65 3 348,43
27	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	609,80	61,61 58,81	37 571,85 35 864,29
28	RCsK40A	Desfacerea pardoselilor calde - dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	590,50	12,99 12,69	7 667,95 7 490,62
29	RCsH33E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	2,85	140,69 140,69	400,97 400,97
30	RCsH33E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	176,60	140,69 140,69	24 845,92 24 845,92
31	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (Demontari usi)	m2	71,80	36,90 36,90	2 649,60 2 649,60
32	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (Demontari ferestre)	m2	97,20	36,90 36,90	3 586,92 3 586,92

1	2	3	4	5	6	7
33	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	4,10	294,87 294,07	1 208,95 1 205,67
34	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	50,71	294,87 294,07	14 952,78 14 912,15
35		Plan Sarpanta.				
36	RCsH33E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	0,70	140,69 140,69	98,48 98,48
37	RCsH33E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	4,50	140,69 140,69	633,11 633,11
38	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	421,30	61,61 58,81	25 957,72 24 778,00
39	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	6,80	294,87 294,07	2 005,10 1 999,65
40	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	2,70	294,87 294,07	796,14 793,98
41		Moloz				
42	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	3,20	910,00 0,00	2 912,00 0,00
43	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	128,00	31,71 31,71	4 059,26 4 059,26

1	2	3	4	5	6	7
44	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	640,00	19,00 0,00	12 160,00 0,00

		Total	lei	352 454,12
		Asigurarea sociale si medicale	22,5 %	74 982,76
		Transport	10 %	13,26
		TOTAL		427 450,14
		Cheltuieli de regie	7 %	29 921,51
		TOTAL		457 371,65
		Beneficiu	3 %	13 721,15
		TOTAL		471 092,80
		TVA	20 %	94 218,56
		Total deviz:		565 311,36
		Inclisiv salariu		333 256,72



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)